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Saksframlegg 

 

Revidering av frivillighetserklæringen - 2. høringsrunde 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommunestyre vedtar vedlagte Frivillighetserklæring for Farsund kommune. 

Vedlegg 
Høring frivillighetserklæringen 2026 
Andreutkast - Revidert frivillighetserklæring for Farsund kommune 
Innspill - Farsund Bonde- og Småbrukarlag 
Innspill - Farsund idrettsråd 
Sammenstilling av skriftlige innspill og alle skriftlige innspill 
Høringsinnspill - Revisjon av frivillighetserklæringen - Festung Lista 
Frivillighetserklæringen innspill 2025_side 1 
Frivillighetserklæringen innspill 2025_side 2 
Frivillighetserklæringen i Farsund - høringsinnspill Rune Grimsby, leder Farsund idrettsråd 
Oversendelsesmail 
Førsteutkast_Frivillighetserklæring for Farsund kommune_2025 
Presentasjon høringsmøte - Frivillighetserklæring Farsund kommune 
Til organisasjoner, lag og foreninger i Farsund kommune 
Frivillighetserklæringen - saksfremlegg rådene 
Saksutskrift - Revisjon av Frivillighetserklæringen - Førsteutkast på høring 
Saksutskrift - Revisjon av Frivillighetserklæringen - Førsteutkast på høring 
Saksutskrift - Revisjon av frivillighetserklæringen for Farsund kommune 
frivillighetserklæringen fra 2018 
Vedtak LEV, 22102025 
Vedtak - Ungdomsrådet uttalelse 16.10.2026 
Vedtak ER, 17092025 
Vedtak RFF, 16092025 
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Saken kort fortalt 

• Administrasjonen la frem forslag til revidert frivillighetserklæring for Utvalg for levekår 22. 
oktober 2025. 

• Utvalget ba om forlenget høringsfrist for å sikre bred medvirkning. 
• Det ble gjennomført en ny høringsrunde med tre måneders frist. Det kom inn to høringssvar. På 

bakgrunn av disse er det gjort noen endringer i vedlagte forslag til frivillighetserklæring. 
• Revidert frivillighetserklæring legges frem til behandling og vedtak. 

 
Bakgrunn 
Kommunestyret vedtok 24. mai 2018 en frivillighetserklæring. Erklæringen ble utarbeidet av kommunen 
i tett samarbeid med frivillige lag og foreninger. Målet var å gi et forutsigbart og konstruktivt samspill 
mellom kommunen og frivilligheten, og mellom ulike frivillige aktører i kommunen. Erklæringen la vekt 
på prinsipper som samarbeid, dialog og gjensidig respekt, og var et viktig første skritt i utviklingen av 
frivillighetspolitikk for Farsund. 
 
Siden 2018 har rammevilkårene endret seg for kommunen og frivilligheten. Kommunen har fått flere 
oppgaver og strammere ressurser, og forventningene til tilrettelegging for frivilligheten har økt. 
Frivilligheten har på sin side utviklet seg med større mangfold og endrede behov. Lag og foreninger 
møter i dag høyere krav til organisering og oppfølging, blant annet når det gjelder økonomi og 
rapportering, og mange opplever utfordringer knyttet til rekruttering av frivillige. Denne utviklingen gjør 
det nødvendig å tydeliggjøre hvordan kommunen faktisk kan tilrettelegge, og å sikre rammer som gjør 
samarbeidet mer forutsigbart for begge parter. 
 
Erfaringen gjennom disse årene har vært at frivillighetserklæringen i stor grad har hatt en overordnet og 
prinsipiell funksjon, og i mindre grad fungert som et praktisk verktøy i kommunens daglige arbeid. Dette 
har flere forklaringer, blant annet pandemiens betydning for aktivitet og samarbeid, utskifting av 
nøkkelpersonell i kommunen og at erklæringen ikke har vært godt nok kjent blant alle folkevalgte. 
Samtidig har enkelte formuleringer gitt rom for ulike tolkninger, og dermed skapt usikkerhet om hva 
frivilligheten kan forvente av kommunen, for eksempel knyttet til lokaler. I tillegg viser erfaringene og 
tilbakemeldingene at erklæringen kan føre til ulike rammevilkår for lag og foreninger, fordi noen har 
hatt større mulighet til å dra nytte av den enn andre. 
 
Prosess: 
På denne bakgrunn satte kommunedirektøren høsten 2025 ned en arbeidsgruppe som fikk i oppdrag å 
revidere frivillighetserklæringen. Arbeidet har skjedd i dialog med Frivillighet Norge og Agder 
Fylkeskommune, og prosessen har inkludert høringsrunder, innspillsmøte med lag og foreninger, 
arbeidsmøte med referansegruppe og behandling i medvirkningsorganer og politiske utvalg.  
 

Uke Hendelse 
37 Utsendelse av førsteutkast sendes på høring 
38 Behandling i medvirkningsrådene 
38 Innspillsmøte med representanter fra lag og foreninger 
40 Høringsfrist 
41 Arbeidsmøte med referansegruppen (lag og foreninger) 
42 Sak sendes til politisk behandling 
43 Behandling i utvalg for levekår 

 
Utvalg for levekår har behandlet saken i møte 22.10.2025 sak 20/25.  
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Vedtak:  
«Utvalg for levekår registrer stor misnøye blant flere representanter for frivillige lag og foreninger. 
Utvalg for levekår understreker at en frivillighetserklæring bør være et "pluss-dokument" med bredest 
mulig forankring. Utvalg for levekår ber administrasjonen om å forlenge høringsfristen for utarbeidelse 
av en revidert frivillighetserklæring, for å sikre bred medvirkning.» 
 
Ny høringsfrist ble satt til 31. januar 2026. I tråd med kommunes rutiner ble høringen publisert på 
kommunens hjemmeside under «Planer til høring, offentlig ettersyn eller kunngjøring» og i 
innbyggerappen under «Kunngjøringer og høringer». 
 
Det kom to høringssvar i 2. høringsrunde; fra Farsund idrettsråd og Farsund bonde- og småbrukarlag. 
Høringssvarene er vedlagt.  
 
Vurdering 
Høringsinnspill som er tatt med i revidert frivillighetserklæring:  

• Under punktet om «Rekruttering og synliggjøring» i erklæringen er denne setningen lagt til: 
«Kommunen og frivilligheten skal jobbe sammen for å sikre økt deltakelse i frivilligheten.» 
Deltakelse i idretten i Farsund kommune ligger ifølge Farsund idrettsråd dårlig an i forhold til 
andre kommuner i Agder med tanke på antall medlemmer. Farsund idrettsråd foreslår å jobbe 
sammen for å øke deltakelsen i frivilligheten i kommunen.  

• Under punktet «Økonomi» er formuleringen “Informasjon om tilskuddsordninger skal være lett 
tilgjengelig” endret til «Informasjon om tilskuddsordninger skal være lett tilgjengelig i 
kommunens kommunikasjonskanaler» i tråd med Farsund bonde- og småbrukarlag sitt innspill 
om konkretisering.  

• Under punktet «Lokaler» er begrepsbruken justert til «lokaler, idrettsanlegg og uteområder» i 
tråd med nytt reglement for utleie.  
 

Høringsinnspill som ikke er tatt med i reviderte frivillighetserklæring:  
• Farsund idrettsråd synes erklæringen burde vært mye mer tydelig på målsetninger og tiltak. 

Farsund bonde- og småbrukarlag foreslår å utarbeide en tilhørende tiltaksplan med forpliktende 
mål og med egne dokumenter, der kommunen forplikter seg til å oppfylle aktuelle krav. Innspill 
som en slik tiltaksoversikt bør sees i sammenheng med revidering av kommuneplanens 
samfunnsdel og kan eventuelt være et tema i det årlige møtet mellom frivilligheten, politikere 
og administrasjon. Egne samarbeidsavtaler kan utarbeides ved behov for mer detaljerte 
retningslinjer.  Frivillighetserklæringen er et overordnet styringsdokument og ikke en tiltaks- 
eller handlingsplan.  

• Innspill som gjelder økonomi (for eksempel hvorvidt det skal betales ved leie av kommunale 
lokaler, idrettsanlegg og uteområder, samt utstyr i lokaler som er til leie/utlån), er ikke tatt inn i 
erklæringen, da slike forhold ikke reguleres i frivillighetserklæringen, men fastsettes av 
kommunestyret i forbindelse med vedtak om årsbudsjett og økonomiplan. 

• Innspillet om å inkludere «revisjon» av frivillighetserklæringen i denne setningen «Retningslinjer 
for utleie av kommunale lokaler, idrettsanlegg og uteområder, skal utarbeides i dialog med 
frivilligheten» er ikke tatt med da kommunen mener at formuleringen allerede dekker dette 
behovet.  

• Under «Koordinering og samhandling» mener Farsund bonde- og småbrukarlag at punkt 2 bør 
endres til: “Kommunen skal holde en oppdatert oversikt over lag og foreninger basert på nye 
opplysninger og/eller endringer som lag og foreninger gir.” Vi mener at dette allerede er 
hensyntatt med nåværende formulering «Kommunen og frivilligheten skal sammen holde en 
oppdatert oversikt over lag og foreninger». Kommunen har en digital portal for lag og 
foreninger. Lag og foreninger er ansvarlige for å registrere og oppdatere egne opplysninger i 
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portalen. Kommunen sørger for at oversikten til enhver tid er tilgjengelig og basert på de 
opplysningene og endringene som meldes inn av lag og foreninger.  

• Farsund bonde- og småbrukarlag mener setningen: “Kommunen skal gjøre det enkelt for 
frivilligheten å ta kontakt og få veiledning” bør konkretiseres slik at foreninger og lag har felles 
forståelse og informasjon om hva som tilbys av administrasjonen. Kommunen har en kultur- og 
fritidskoordinator som fungerer som kontaktpunkt for frivilligheten i tillegg til informasjon som 
finnes på kommunes hjemmeside, men vi har ikke vurdert det til nødvendig at dette må 
opplyses om i selve frivillighetserklæringen. Dette punktet er derfor ikke endret i vedlagte 
forslag.   

• Farsund bonde- og småbrukarlag mener det bør føyes til som et minimum hvilken måned det 
årlige møtet skal arrangeres i denne setningen «Det skal arrangeres minst ett fast møte i året 
mellom frivilligheten og kommunens administrasjon og politikere, med temaer det er behov 
for». For å sikre nødvendig fleksibilitet i gjennomføringen uten å måtte revidere hele 
dokumentet, vurderes det at frivillighetserklæringen ikke fastsetter en dato. 

 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen direkte konsekvenser. 
 
Konsekvenser for barn og unge 
Bedre samhandling mellom kommune og frivilligheten vil kunne styrke fritidstilbudet og øke deltakelsen 
blant barn og unge i lokalsamfunnet. 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen direkte konsekvenser, men sambruk av lokaler og ressurser kan bidra til mer bærekraftige 
løsninger. 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Økt samarbeid og aktivitet i frivillig sektor bidrar til sosial inkludering og bedre psykisk og fysisk helse i 
lokalsamfunnet. 
 
Konklusjon 
Revidert frivillighetserklæring tydeliggjør roller og forventninger, og anbefales vedtatt som et 
styringsdokument for et mer forutsigbart og strukturert samarbeid mellom kommunen og frivillig sektor.  
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